27 мая 2022 года

№ 610

Периодическое печатное издание

Официальный вестник Цивильского района
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2022 года  № 277

г. Цивильск

О признании утратившим силу постановление

В связи со вступлением в силу решения Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 28 апреля 2022 года № 16 -06 «Об утверждении  Порядка

предоставления  многодетным  семьям в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Цивильского района Чувашской

Республики, а также государственная собственность на которые не разграничена», руководствуясь пунктом 7 статьи 6 Устава Цивильского района Чувашской Республики,

администрация Цивильского района Чувашской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Признать утратившим силу постановление администрации Цивильского район Чувашской Республики от 02.07.2012 № 469А «Об утверждении Порядка, регулирующего

предоставление администрацией Цивильского района Чувашской Республики в собственность бесплатно многодетным семьям земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Цивильского района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Цивильского района».

Глава администрации                                                                                          С.Ф. Беккер

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 мая 2022 года  № 174-р

г. Цивильск

О перекрытии движения транспортных средств в связи с проведением траурных мероприятий

В целях обеспечения безопасного движения, недопущения аварий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Цивильского района Чувашской Республики,

в период проведения траурных мероприятий администрация Цивильского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести 23 мая 2022 г с 11.30 по 13.00 временное ограничение движения транспортных средств по ул. Никитина, ул. Николаева г. Цивильска.

2. Рекомендовать МО МВД России «Цивильский» обеспечить перекрытие движения транспортных средств в указанный выше период времени .

3. Настоящее распоряжение разметить на официальном сайте администрации Цивильского района.

Глава администрации    С.Ф. Беккер

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2022 года  № 285

г. Цивильск

О создании муниципального штаба по догазификации населенных пунктов, расположенных на территории Цивильского района  Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

во исполнение пункта 8 перечня поручений Президента Российской Федерации от 02.05.2021 № Пр-753 по обеспечению до 2023 года в газифицированных населенных пунктах

без привлечения средств населения подводки газа до границ не газифицированных домовладений, администрация Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о муниципальном штабе по догазификации населенных пунктов, расположенных на территории Цивильского района Чувашской Республики, согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Создать муниципальный штаб по догазификации населенных пунктов, расположенных на территории Цивильского района  Чувашской Республики и утвердить его состав

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Цивильского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Цивильского

района.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                                                      С.Ф. Беккер
Приложение № 1

к постановлению администрации
Цивильского района

от 25 мая 2022 г. № 285

Положение о муниципальном штабе по догазификации населенных пунктов, расположенных на территории Цивильского района Чувашской Республики

I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, права и функции, порядок работы муниципального штаба по решению вопросов ускоренной догазификации населенных пунктов Цивильского района

Чувашской Республики (далее - Штаб).
2. Штаб в своей деятельности руководствуется пунктом 8 Перечня поручений по реализации Послания Президента Федеральному собранию от 02.05.2021 № Пр-753, нормативными правовыми актами

Российской Федерации и Чувашской Республики, Уставом администрации Цивильского района, настоящим Положением и действует в рамках предоставленных ему полномочий.
3. Штаб осуществляет свою деятельность во взаимодействии с центральными исполнительными органами государственной власти Чувашской Республики, территориальными органами федеральных органов

исполнительной власти по Чувашской Республике, ресурсоснабжающими организациями - поставщиками топливно-энергетических ресурсов.
II. Цель и задачи Штаба

1. Целью работы Штаба является конструктивное решение вопросов ускоренной догазификации населенных пунктов Цивильского района Чувашской Республики.
2. Основными задачами Штаба являются:

1) утверждение паспорта социальной газификации;
2) согласование графиков встреч представителей акционерного общества «Газпром газораспределение Чебоксары» с жителями Цивильского района;

3) организация встреч представителей акционерного общества «Газпром газораспределение Чебоксары» с жителями Цивильского района;

      27 мая, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник

2      № 610                                                                                                                                                                                                            Цивильского района

4) организация межведомственного взаимодействия участников строительного процесса в целях решения проблемных вопросов при проектировании/строительстве сети газораспределения или

газопотребления;

5) координация взаимодействия с частными собственниками земельных участков в целях оформления правоустанавливающих документов  на период строительства сети газораспределения или
газопотребления;

6) координация процесса получения согласий на присоединение от частных правообладателей газопроводов-источников;
7) подготовка и направление отчетности в региональный штаб Чувашской Республики;

8) выявление причин, препятствующих ускоренной догазификации населенных пунктов Цивильского района Чувашской Республики;
9) разработка предложений по обеспечению ускоренной догазификации населенных пунктов Цивильского района Чувашской Республики.

III. Права Штаба
1. Штаб имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимую для работы Штаба информацию у муниципальных образований Цивильского района Чувашской Республики, газоснабжающих организаций
и иных организаций;

2) приглашать, в установленном порядке на заседания Штаба, представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Чувашской Республике, органов местного
самоуправления, газоснабжающих организаций и иных организаций;

3) взаимодействовать с руководителями газоснабжающих организаций и иных организаций и другими заинтересованными юридическими и физическими лицами.
IV. Функции Штаба

1. Для решения возложенных задач Штаб:

1) анализирует состояние проведения работ по ускоренной догазификации населенных пунктов Цивильского района;

2) рассматривает предложения руководителей газоснабжающих и иных организаций;
3) информирует Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики о ходе реализации мероприятий по ускоренной догазификации населенных пунктов

Цивильского района Чувашской Республики, о мерах, направленных на решение проблем, возникающих в ходе проведения ускоренной догазификации населенных пунктов.
V. Порядок работы Штаба

1. Заседания Штаба проводятся не реже одного раза в неделю.
2. Заседание Штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Штаба.

3. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Штаба. Передача права голоса
другим членам Штаба не допускается.

4. Штаб состоит из председателя Штаба, заместителя председателя Штаба, секретаря Штаба и членов Штаба.
5. Председатель Штаба:

1) осуществляет руководство деятельностью Штаба, определяет перечень и порядок рассмотрения вопросов на его заседаниях;
2) распределяет между членами Штаба обязанности по предварительной подготовке материалов к рассмотрению;

3) определяет дату, время и место проведения заседаний Штаба;
4) принимает решение о включении в повестку дня заседания Штаба вопроса, ранее не внесенного в повестку дня.

6. Заместитель председателя Штаба:

1) выполняет поручения председателя Штаба;

2) в отсутствие председателя Штаба исполняет его обязанности, в том числе председательствует на заседаниях Штаба.
7. Секретарь Штаба:

1) обеспечивает подготовку запросов, проектов решений и других материалов, касающихся выполнения функций Штаба;
2) уведомляет членов Штаба о проведении заседаний в двухдневный срок до проведения заседания Штаба;

3) ведет протоколы заседаний Штаба и обеспечивает их хранение после подписания;
4) организует контроль и проверку исполнения решений Штаба;

5) принимает документы, направленные в адрес Комиссии, и обеспечивает направление адресатам исходящих документов;
6) в отсутствие секретаря Штаба его обязанности исполняет другой член Штаба по решению председателя Штаба.

8. Состав Штаба утверждается постановлением Администрации Цивильского района Чувашской Республики.
9. Решения Штаба носят рекомендательный характер, оформляются протоколом, который подписывается лицом, председательствующим и секретарем Штаба.

10. Решения Штаба направляются членам Штаба и другим заинтересованным лицам в течение 5 рабочих дней после проведения ее заседания секретарем Штаба.
11. Организационно-техническое обеспечение работы Штаба осуществляется администрацией Цивильского района Чувашской Республики.

Приложение № 2

к постановлению администрации
Цивильского района

от 25 мая 2022 г. № 285

Состав
муниципального штаба по догазификации населенных пунктов, расположенных на территории Цивильского района Чувашской Республики

Руководитель штаба: Глава администрации Цивильского района;

Заместитель руководителя штаба: Начальник отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района;
Секретарь штаба: Главный специалист-эксперт отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района;

Члены штаба:
 Заместитель начальника отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района;

 Начальник отдела экономики и муниципального имущества администрации Цивильского района;
 Главный инженер Филиала АО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г. Цивильск (по согласованию);

 Директор Цивильского территориального участка (абонентского пункта) ООО «Газпром межрегионгаз Чебоксары» (по согласованию);
 Начальник Цивильского РЭС ПО «Северные электрические сети» филиала ПАО «Россети – Волга» «Чувашэнерго» (по согласованию);

 Начальник Цивильского района электрических сетей ООО «Коммунальные технологии» (по согласованию);
 Директор МУП ЖКУ Цивильского городского поселения Цивильского района (по согласованию);

 Директор центра Сервисный центр в г. Цивильск филиала ПАО «Ростелеком» в Чувашской республике (по согласованию);
 Глава администрации Богатревского сельского поселения;

 Глава администрации Булдеевского сельского поселения;
 Глава администрации Второвурманкасинского сельского поселения;

 Глава администрации Игорварского сельского поселения;
 Глава администрации Конарского сельского поселения;

 Глава администрации Малоянгорчинского сельского поселения;
 Глава администрации Медикасинского сельского поселения;

 Глава администрации Михайловского сельского поселения;
 Глава администрации Опытного сельского поселения;

 Глава администрации Первостепановского сельского поселения;
 Глава администрации Поваркасинского сельского поселения;

 Глава администрации Рындинского сельского поселения;
 Глава администрации Таушкасинского сельского поселения;

 Глава администрации Тувсинского сельского поселения;
 Глава администрации Цивильского городского поселения;

 Глава администрации Чиричкасинского сельского поселения;
 Глава администрации Чурачикского сельского поселения.

чредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года

Периодическое печатное издание
«Официальный вестник

Цивильского района»

Адрес редакционного совета  и издателя:

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78

Периодичность выхода по мере
необходимости.

Председатель редакционного совета
Е.В. Профоров.

Тираж 50 экз.

Выпуск от 27.05.2022 г.

Распространяется бесплатно

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики

mailto:zivil@cap.ru